„----awur/ra
a (1 -4 -2/letra

INDICAÇÃO

yáüca
:

rti)

I de Ibitinga

Protocolo Geral n° 47012021
Data: 22/ 212021 Horário: 6:46

LEG IND 128/2021

Assunto: SOLICITA OPERAÇÃO TAPA BURACOS NA RUA ERNESTO MANZONI, POR TODA A SUA
EXTENSÃO.

Destinatário: Cristina aria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para
conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: A rua acima mencionada possui muitos buracos e os motoristas que não os
enxergam caem nos mesmos e acabam tendo seus veículos avariados, ou então ao realizar o
desvio, transitam no lado oposto e podem vir a ocasionar acidentes com outros veículos e
colocam em risco a vida de pedestres e animais.
Sendo assim, solicito que a operação tapa buracos seja realizada por toda extensão da via, a fim
de eliminar ainda mais transtornos aos cidadãos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 22 de fevereiro de 2021.

RfCT-IARD PORTCS '6E ROSA
Vereador - PSDB

Avenida Dr. Vleter Maida 563 - ).c3 e, SP Fone (. 16., 33.'52-7840 -CEP 14940-097
v ar=al.beinga.sp.